ПРОКОПЬЕВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

3-го созыва

(двадцать восьмая сессия)

Постановление № 132

  г. Прокопьевск                                                                                            27.10.2005

О внесении изменений и дополнений в постановление городского Совета народных депутатов от 24.11.2004 № 83 «О земельном налоге и налоге на имущество физических лиц в городе Прокопьевске»

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 3 Федерального закона от 09.12.1991 г. № 2003-1 «О налоге на имущество физических лиц», руководствуясь статьей 24 Устава города Прокопьевска,

Прокопьевский городской Совет народных депутатов

            П О С Т А Н О В И Л:

1. Внести следующие изменения и дополнения в приложение № 2 «Положение о налоге на имущество физических лиц» к постановлению Прокопьевского городского Совета народных депутатов от 24.11.2004 № 83 «О земельном налоге и налоге на имущество физических лиц в городе Прокопьевске»:

1.1. Изложить пункт 3 приложения № 2 «Положение о налоге на имущество физических лиц» в новой редакции:

«3. Налоговые ставки

Установить с 01.01.2006 налоговые ставки на строения, помещения и сооружения в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости и типа использования.

3.1. Жилищный фонд.

Суммарная инвентаризационная стоимость имущества
Ставка налога (%)

До 300 тыс. руб.
0,1 %

от 300 тыс. руб. до 500 тыс. руб.
0,2 %

от 500 тыс. руб. до 700 тыс. руб.
0,5 %

от 700 тыс. руб. до 1000 тыс. руб.
1.0 %

свыше 1000 тыс. руб.
1,5 %

для владельцев ипотечного жилого помещения стоимостью свыше 500 тыс. руб.
0,5 %

3.2. Нежилые помещения, находящиеся в собственности физических лиц:

Суммарная инвентаризационная стоимость имущества
Ставка налога (%)

до 300 тыс. руб.
0,1 %

от 300 тыс. руб. до 500 тыс. руб.
0,3 %

свыше 500 тыс. руб.
1.0 %

1.2. Дополнить подпункт 5.1. пункта 5 «Льготы по налогу» приложения №2 «Положение о налоге на имущество физических лиц» следующими абзацами:

« - многодетные  семьи, имеющие трех и более несовершеннолетних детей, у которых совокупный доход на каждого члена семьи не превышает установленной величины  прожиточного минимума на душу населения по основным социально-демографическим группам населения Кемеровской области;

- Почетные жители города Прокопьевска (документом, подтверждающим право на льготу, является решение Прокопьевского городского Совета народных депутатов о признании Почетным жителем города)».

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2006 года, но не ранее, чем по истечению одного месяца со дня его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на комитеты Прокопьевского городского Совета народных депутатов: планово-бюджетный (Н. Адамова) и по местному самоуправлению (Ф. Гайсин).

      Председатель Прокопьевского

городского Совета народных депутатов                                                   Г. Миллер

                       Глава

            города Прокопьевска                                                                       В. Гаранин